Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2021										 № 93
с. Птичник

О создании условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» и на прилегающих к ним территориях.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах Птичнинского сельского поселения, и на прилегающих к ним территориях администрация Птичнгинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. К источникам наружного водоснабжения отнести, пожарные водоемы, водонапорную башню, естественные и искусственные водоисточники (реки, озера, и т. п.) оборудованные подъездами с площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами не менее 12 х 12 м для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.
1.1. Забор воды на пожаротушение, ликвидацию аварий и стихийных бедствий осуществляется бесплатно.
2. Главе администрации сельского поселения:
- два раз в год (весной и осенью) совместно с подразделением государственной противопожарной организовывать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории поселения и прилегающих к нему территорий. По результатам проверок составлять акт;
- при выявлении условий, препятствующих забору воды, принимать незамедлительные меры для устранения недостатков;
- обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники;
- водонапорные башни приспособить для отбора воды пожарной техникой в любое время года;
- запретить использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения;
- рекомендовать руководителям предприятий и организаций, на территории которых расположены пожарные водоемы, оборудовать наружным освещением места размещения пирсов пожарных водоемов;
- в местах расположения пожарных водоемов установить указатели в соответствии с ГОСТ 12.4.009-83;
- с наступлением отрицательных температур воздуха выполнить мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания воды.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                              Н.В.Тимофеева